PAGE

ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
17.08.2023

№ 51
г. Омутнинск
О внесении изменений в решение

Омутнинской городской Думы от 31.05.2019 № 36
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Земельного кодекса РФ, Уставом Омутнинского городского поселения, Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Омутнинской городской Думы от 31.05.2019 № 36 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области» (с изменениями от 29.10.2019 № 77) следующие изменения:

- подраздел 25.7 раздела 25 Правил дополнить пунктом 25.7.22 следующего содержания:
«25.7.22. В целях охраны земель собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков обязаны проводить мероприятия по:

1) воспроизводству плодородия земель сельскохозяйственного назначения;

2) защите земель от водной и ветровой эрозии, селей, подтопления, заболачивания, вторичного засоления, иссушения, уплотнения, загрязнения химическими веществами, в том числе радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами, загрязнения отходами производства и потребления и другого негативного воздействия;

3) защите сельскохозяйственных угодий от зарастания деревьями и кустарниками, сорными растениями, сохранению мелиоративных защитных лесных насаждений, сохранению достигнутого уровня мелиорации.».

2. Опубликовать данное решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов  органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председательствующий Омутнинской городской

Думы Омутнинского района Кировской области,

председатель комиссии по законности и местному

самоуправлению Омутнинской городской Думы

С.В. Пахомов

Глава муниципального образования
Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области                                                    И.В. Шаталов